[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                           От      28.04.2025г.   № 118

                                                     р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации   Духовницкого муниципального района Саратовской области от 31.03.2016г. № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

 В соответствии с Федеральными законами от 26 декабря 2024 года  № 479-ФЗ, от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ, от 28 декабря 2024 года  № 521-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 9,10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.11 ст.7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации   Духовницкого муниципального района Саратовской области  от  31.03.2016г. № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» следующие изменения:

1.1.  исключить:

- п. 2.5. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением  муниципальной услуги» раздела II. « Стандарт предоставления муниципальной услуги»;

- раздел «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента предоставления муниципальной услуги»;

 - раздел  «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих».

    1.2. В  пункт «Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ» раздела « II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить подпункт следующего содержания:

«2.4. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14  Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации". Аналогичные требования закреплены  в целях установления личности заявителя в ходе личного приема».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя главы администрации  Таланова А.С.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                               И.С. Лялин